
Nº 91, segunda-feira, 14 de maio de 2018 69ISSN 1677-70421

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico h t t p : / / w w w. i n . g o v. b r / a u t e n t i c i d a d e . h t m l ,
pelo código 05152018051400069

PORTARIA Nº 34.155, DE 13 DE ABRIL DE 2018

A COORDENADORA-GERAL DE CONTROLE DE
SERVIÇOS E PRODUTOS DA POLÍCIA FEDERAL, no uso das
atribuições que lhe são conferidas pelo artigo 32 do Decreto nº
89.056, de 24 de novembro de 1983, alterado pelo artigo 1º do
Decreto nº 1.592, de 10 de agosto de 1995, de acordo com a
decisão prolatada no Processo nº 08255.003911/2018-46 -
DELESP/DREX/SR/PF/BA, resolve:

Cancelar de ofício a Autorização de Funcionamento
concedida à empresa TEMPLARIOS SERVIÇOS E SEGURANÇA
LTDA., CNPJ nº 02.738.533/0001-09, localizada na BAHIA.

ROSILENE GLEICE DUARTE SANTIAGO

PORTARIA Nº 34.167, DE 20 DE ABRIL DE 2018

A COORDENADORA-GERAL DE CONTROLE DE
SERVIÇOS E PRODUTOS DA POLÍCIA FEDERAL, no uso das
atribuições que lhe são conferidas pelo art. 20 da Lei 7.102/83,
regulamentada pelo Decreto nº 89.056/83, atendendo à solicitação
da parte interessada, de acordo com a decisão prolatada no
Processo nº 08707.001360/2018-11 - DPF/AQA/SP, resolve:

Cancelar a Autorização de Funcionamento concedida à
empresa ESPIRAL - ESCOLA DE SEGURANÇA PATRIMONIAL
DE FORMAÇÃO DE RECICLAGEM ANTONIO LOMBARDI
EIRELLI - ME., CNPJ/MF nº 23.301.091/0001-09, localizada em
SÃO PAULO.

ROSILENE GLEICE DUARTE SANTIAGO

PORTARIA Nº 34.168, DE 23 DE ABRIL DE 2018

A COORDENADORA-GERAL DE CONTROLE DE
SERVIÇOS E PRODUTOS DA POLÍCIA FEDERAL, no uso das
atribuições que lhe são conferidas pelo art. 20 da Lei 7.102/83,
regulamentada pelo Decreto nº 89.056/83, atendendo à solicitação
da parte interessada, de acordo com a decisão prolatada no
Processo nº 08512.000834/2018-94 - DELESP/DREX/SR/PF/SP,
resolve:

Cancelar a Autorização do serviço ORGÂNICO de
Segurança Privada concedida à empresa S/A O ESTADO DE SAO
PAULO. CNPJ nº 61.533.949/0001-41, localizada no Estado de
SÃO PAULO.

ROSILENE GLEICE DUARTE SANTIAGO

PORTARIA Nº 34.169, DE 23 DE ABRIL DE 2018

A COORDENADORA-GERAL DE CONTROLE DE
SEGURANÇA PRIVADA DA POLÍCIA FEDERAL, no uso das
atribuições que lhe são conferidas pelo art. 20 da Lei 7.102/83,
regulamentada pelo Decreto nº 89.056/83, atendendo à solicitação da
parte interessada, de acordo com a decisão prolatada no Processo nº
08455.006237/2018-03 - DELESP/DREX/SR/PF/SP, resolve:

Cancelar a Autorização de Funcionamento concedida à
empresa METODO PROFISSIONAL VIGILANCIA PRIVADA
LTDA., CNPJ nº 14.038.894/0001-13, localizada em SÃO
PA U L O .

ROSILENE GLEICE DUARTE SANTIAGO

PORTARIA Nº 34.170, DE 25 DE ABRIL DE 2018

A COORDENADORA-GERAL DE CONTROLE DE
SERVIÇOS E PRODUTOS DA POLÍCIA FEDERAL, no uso das
atribuições que lhe são conferidas pelo art. 20 da Lei 7.102/83,
regulamentada pelo Decreto nº 89.056/83, atendendo à solicitação
da parte interessada, de acordo com a decisão prolatada no
Processo nº 08455.006237/2018-03 - DELESP/DREX/SR/PF/AP,
resolve:

Cancelar a Autorização de Funcionamento concedida à
empresa SERVI-SAN VIGILANCIA E TRANSPORTE DE
VALORES LTDA., CNPJ nº 12.066.015/0013-75, localizada no
AMAPÁ.

ROSILENE GLEICE DUARTE SANTIAGO

PORTARIA Nº 34.171, DE 26 DE ABRIL DE 2018

A COORDENADORA-GERAL DE CONTROLE DE
SERVIÇOS E PRODUTOS DA POLÍCIA FEDERAL, no uso das
atribuições que lhe são conferidas pelo art. 20 da Lei 7.102/83,
regulamentada pelo Decreto nº 89.056/83, atendendo à solicitação
da parte interessada, de acordo com a decisão prolatada no
Processo nº 08512.000865/2018-45 - DELESP/DREX/SR/PF/SP,
resolve:

Cancelar a Autorização do serviço ORGÂNICO de
Segurança Privada concedida à empresa ULFER IND E COM DE
PRODUTOS ELETRODOMESTICOS LTDA., CNPJ nº
46.896.270/0001-23, localizada no Estado de SÃO PAULO.

ROSILENE GLEICE DUARTE SANTIAGO

PORTARIA Nº 34.172, DE 27 DE ABRIL DE 2018

A COORDENADORA-GERAL DE CONTROLE DE
SERVIÇOS E PRODUTOS DA POLÍCIA FEDERAL, no uso das
atribuições que lhe são conferidas pelo art. 20 da Lei 7.102/83,
regulamentada pelo Decreto nº 89.056/83, atendendo à solicitação da
parte interessada, de acordo com a decisão prolatada no Processo nº
08512.004421/2017-06 - DELESP/DREX/SR/PF/SP, resolve:

Cancelar a Autorização de Funcionamento concedida à
empresa SP - INTERSEG SISTEMAS DE SEGURANÇA LTDA.,
CNPJ nº 57.282.436/0001-38, localizada em SÃO PAULO.

ROSILENE GLEICE DUARTE SANTIAGO

Conselho Nacional do Ministério Público

PORTARIA Nº 56, DE 8 DE MAIO DE 2018

A PRESIDENTE DO CONSELHO NACIONAL DO
MINISTÉRIO PÚBLICO no uso das atribuições conferidas pelos arts.
130-A, I, da Constituição Federal e 7º, § 2º, do Regimento Interno
(Resolução nº 92, de 13 de março de 2013), resolve:

Art. 1º Convocar os Conselheiros do Conselho Nacional do
Ministério Público para a 1ª Sessão Extraordinária de 2018, a ser
realizada no dia 22 de maio de 2018, das 8h às 12 h.

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

RAQUEL ELIAS FERREIRA DODGE

Ministério Público da União

MINISTÉRIO PÚBLICO DO TRABALHO
PROCURADORIA-GERAL

PORTARIA Nº 788, DE 11 DE MAIO DE 2018

O PROCURADOR-GERAL DO TRABALHO, no uso de suas
atribuições legais, considerando os dispostos no art. 91, XXI, da Lei
Complementar nº 75/93, de 20/5/1993, no art. 2º, § 4º, da Lei n°13.024,
de 26/08/2014, no art. 57 do Ato Conjunto PGR/CASMPU n° 01/2014, e
no art. 18, parágrafo único, da Portaria CSMPT nº 132/2016, resolve:

Art. 1º Determinar a redistribuição de todo o acervo vinculado
ao 18º Ofício Geral da Sede da Procuradoria Regional do Trabalho da 3ª
Região/MG, a partir de 9 de maio de 2018, para os demais Ofícios Gerais
providos da mesma unidade.

RONALDO CURADO FLEURY

COORDENADORIA DE RECURSOS JUDICIAIS
ESTATÍSTICA - ABRIL/2018

.

MEMBROS INTEGRANTES DA COORDENADORIA DE
RECURSOS JUDICIAIS

SALDO
ANTERIOR

(mar/18)

DISTRIB.
NO MÊS

PRODUTIVIDADE DOS GABINETES DA CRJ EM PODER
em

30/04/2018

Peças
protocolizadas
no TST (extra)

Memoriais /
resenhas ao

TST

Conclusos ao
membro da CRJ,
sem intimação

judicial)
. CIÊNCIA

(protocolizada
nos autos)

N O TA
TECNICA

AÇÃO DEFESA

. 29º Ofício Geral da PGT - ENEAS BAZZO TORRES /
Subprocurador-Geral do Trabalho/ férias: 02/04 a 11/04/2018
(Portaria n. 446/2018)

06 25 04 00 01 00 26 00 01 01²

. 21º Ofício Geral da PGT - CRISTINA APARECIDA RIBEIRO
BRASILIANO / Subprocuradora-Geral do Trabalho

14 42 17 05 03 05 25 00 04 00

. 31º Ofício Geral da PGT - CRISTINA SOARES DE OLIVEIRA
E ALMEIDA NOBRE / Subprocuradora-Geral do Trabalho/
COORDENADORA

02 51 25 04 09 07 08 00 02 00

. 36º Ofício Geral da PGT - EDELAMARE BARBOSA MELO/
Subprocuradora-Geral do Trabalho

03 40 01 13 02 08 19 00 00 00

. 5º Ofício Geral da PGT - OTAVIO BRITO LOPES /
Subprocurador-Geral do Trabalho

25 30 14 17 02 06 16 00 00 00

. 30º Ofício Geral da PGT - MANOEL JORGE E SILVA NETO /
Subprocurador-Geral do Trabalho/licença: 15/03/2018 a
16/05/2018 (Portaria nº 347/2018)

00 00 00 00 00 00 00 00 00 00

. 8º Ofício Geral da PGT - MARIA APARECIDA GUGEL /
Subprocuradora-Geral do Trabalho / COORDENADORA
S U B S T I T U TA

17 31 17 07 06 03 15 00 00 00

. 32º Ofício Geral da PGT - SORAYA TABET SOUTO MAIOR /
Subprocuradora-Geral do Trabalho em exercício

15 32 27 12 00 08 00 02¹ 00 00

. 13º Ofício Geral da PGT - VERA REGINA DELLA POZZA
REIS / Subprocuradora-Geral do Trabalho/ licença-prêmio:
19/03/18 a 27/03/18 (Portaria nº 347/2018)

13 43 21 04 07 07 18 00 01 00

. TO TA L 95 294 126 62 30 44 127 02 08 01

¹ RR nº 132600-16.2010.5.17.0008 e ARR 655.76.2013.5.04.0002: impugnação aos embargos à SDI-1/ ² RR nº 1367-05.2015.5.17.0012: solicitação de providências por membro da PGT

. PROCESSOS COM OS MEMBROS INTEGRANTES DA CRJ PARA APRECIAÇÃO (com intimação judicial) COM A SECRETARIA DA CRJ SALDO EXISTENTE EM
30/04/2018

. AG. ENCAMINHAMENTO
MEMBRO DA CRJ EM 30/04/2018

. 127 00 127

Não houve publicação do Ministério Público Federal nesta seção.

http://www.in.gov.br/autenticidade.html



